



FRANCISCO J DA SILVA NOVES - ME
CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, N° 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) - 3422-1186

PROPOSTA DE PREÇO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA (CEARA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA (CEARA)
LOTE (S): I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004/2019-DIVERSAS

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA NOVES - ME
Endereço: RUA PE. PAULINO NOGUEIRA, N° 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000
CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

TENDO EXAMINADO O EDITAL SUPRACITADO, APRESENTO (AMOS) A PRESENTE PROPOSTA PARA A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, EM CONFORMIDADE COM A LDI Nº 10.250/03, COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LDI 8.966/93, COM O EDITAL MENCIONADO, E COM PLANILHAS DE PREÇOS E CONDIÇÕES ANEXO.

Table with columns: ITEM, UNID, DESCRIÇÃO, QUANT, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL. Contains a detailed list of construction materials and their prices.

METALURGICA SAO FRANCISCO
CNPJ 09.148.315/0001-55

84	PAR	LLVA DE PVC CANO LONGO	55	R\$ 34,99 (VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.374,45 (MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
85	PAR	LLVA 1,41X11	60	R\$ 5,52 (CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 331,20 (TRIZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
86	PAR	LLVA PIGMENTADA	229	R\$ 4,80 (QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 1.096,80 (MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)
87	PAR	LLVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 49CM	54	R\$ 32,95 (TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.780,92 (MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
88	PAR	LLVA RASPA DE COURO	260	R\$ 17,72 (DEZESSETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 4.607,20 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
89	UNID	MARCA-LINHA UNIA	4	R\$ 40,71 (QUARENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVO)	R\$ 162,84 (CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
90	UNID	MARRETA FORJADA 5KG	3	R\$ 137,29 (CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 411,87 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS)
91	UNID	MARTELETE 80S	3	R\$ 260,18 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS E DEZ E OITO CENTAVOS)	R\$ 780,54 (SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
92	UNID	MARTELO ACO 21MM CB MAD	4	R\$ 26,15 (VINTE E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 104,60 (CENTO E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
93	UNID	MARTELO DE BORRACHA	4	R\$ 22,72 (VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 90,88 (NOVENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
94	UNID	MASCARA C/ VALVULA	300	R\$ 3,14 (TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 942,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
95	UNID	MASCARA DE SOLDA	25	R\$ 35,59 (TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 889,75 (OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
96	UNID	MEDIDOR DE DISTANCIA MANUAL C/ RODA	3	R\$ 445,48 (QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.336,44 (MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
97	UNID	NIVEL DE ALUMINIO	3	R\$ 28,41 (VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVO)	R\$ 85,23 (OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
98	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUMI	150	R\$ 10,58 (DEZ REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.587,00 (MIL QUINHENTOS E OITENTA E SEITE REAIS)
99	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLO	150	R\$ 8,26 (OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.239,00 (MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)
100	UNID	PA DE BICO Nº 3	62	R\$ 25,58 (VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.594,56 (MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
101	UNID	PA DE BICO Nº 4	60	R\$ 23,11 (VINTE E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 1.386,60 (MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
102	UNID	PA QUADRADA	82	R\$ 24,60 (VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.017,20 (DOIS MIL E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
103	UNID	PAQUIMETRO DIGITAL	2	R\$ 34,74 (OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 69,48 (CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
104	UNID	PEDESTAL DE SINALIZAÇÃO ZEBRADO	60	R\$ 33,72 (OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 2.023,20 (DOIS MIL E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
105	UNID	PIRETELA	52	R\$ 46,75 (QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.431,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS)
106	UNID	PINO FIBRIA	30	R\$ 4,29 (QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 128,70 (CENTO E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
107	UNID	PINO MACHO	30	R\$ 4,71 (QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVO)	R\$ 141,30 (CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)
108	UNID	PINO MACHO ROBUSTO	30	R\$ 6,07 (SEIS REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 182,10 (CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
109	MP	PISO CERAMICA 40X46	550	R\$ 20,27 (VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 11.148,50 (ONZE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
110	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	3	R\$ 25,55 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 76,65 (SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
111	UNID	PISTOLA COIA QUENTE	4	R\$ 52,70 (CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 210,80 (DUZENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS)
112	UNID	PONTEIRO DE ACO	6	R\$ 21,70 (VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 130,20 (CENTO E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
113	UNID	PORTA CADEADO	12	R\$ 16,66 (DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 199,92 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
114	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	20	R\$ 710,60 (SETECENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 1.421,20 (QUATROZEL MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS)
115	UNID	PRIMO PARA PEDREIRO	2	R\$ 29,41 (VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVO)	R\$ 58,82 (CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)
116	UNID	PULVERIZADOR 1L	3	R\$ 210,75 (DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 632,25 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
117	UNID	PULVERIZADOR 2L	2	R\$ 273,97 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 547,96 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
118	UNID	REBITADOR MANUAL	3	R\$ 26,79 (VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 80,37 (OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS)
119	UNID	REBITO 4X0,3X3MM	502	R\$ 0,34 (TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 170,68 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
120	UNID	SEPIRA COPO KIT	6	R\$ 17,16 (VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 102,96 (CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
121	UNID	SEPIRA MARMORE	6	R\$ 49,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 294,00 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
122	UNID	SEIROTE	7	R\$ 43,52 (QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 304,64 (TREZENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
123	UNID	TALHADEIRA DE ACO	6	R\$ 31,70 (TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 190,20 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
124	UNID	TALHA A VARIÁVELS	10	R\$ 2,55 (DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 25,50 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
125	UNID	TALA MALHA PÓR 30X2	30	R\$ 133,62 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 4.008,60 (QUATRO MIL E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
126	M	TALA NYLON VERDE 1,00M	25	R\$ 10,92 (DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 273,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)
127	M	TALA NYLON VERDE 1,5M	33	R\$ 13,32 (TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 439,56 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
128	UNID	TESOURA P/ODAR	12	R\$ 30,40 (TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 364,80 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
129	UNID	TORQUEZ ARMADOR	2	R\$ 45,90 (QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 91,80 (NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)
130	UNID	TRENA ACO 10M	23	R\$ 27,69 (VINTE E SEITE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 636,87 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEITE CENTAVOS)
131	UNID	TRENA ACO 20M	22	R\$ 35,48 (TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 782,56 (SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
132	UNID	TRIPA FIBRA DE VIDRO 10M	37	R\$ 35,44 (TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.311,08 (MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
133	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	27	R\$ 74,57 (SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 2.013,39 (DOIS MIL E TREZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)
134	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	17	R\$ 55,91 (CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVO)	R\$ 950,47 (NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS)
135	UNID	VASSOURA GARI PLAST. C. CABO	310	R\$ 32,90 (VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 1.019,90 (MIL QUINHENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS)
				VALOR TOTAL	R\$ 201.519,67 (DUZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E DEZE NOVE REAIS E SESSENTA E SEITE CENTAVOS)

LOTE II - CIMENTO			
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT
1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	3.500
VALOR UNITARIO			
R\$ 34,14 (VINTE E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)			
VALOR TOTAL			
R\$ 120.090,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEITECENTOS E SETENTA REAIS)			

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO			
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT
VALOR UNITARIO			
VALOR TOTAL			
1	PC	CABO FLEXIVEL 1,5MM	35
2	PC	CABO FLEXIVEL 3,5MM	33
3	PC	CABO FLEXIVEL 4MM	26
4	PC	CABO FLEXIVEL 6MM	35
5	PC	CABO FLEXIVEL 10MM	25
6	PC	CABO FLEXIVEL 16MM	25
7	PC	CABO PP 2X1,5MM	30
8	PC	CABO PP 2X2,5MM	30
9	PC	CABO PP 3X1,5MM	30
10	PC	CABO PP 3X2,5MM	36
11	UNID	CAIXA 3X3 (DE USO ELÉTRICO) P/OMADAS E INTERRUPTORES	40
12	UNID	CAIXA 4X2 (DE USO ELÉTRICO) P/OMADAS E INTERRUPTORES	40
13	UNID	CAIXA INTERNA (DE USO ELÉTRICO) P/OMADAS E INTERRUPTORES	40
14	UNID	CONJUNTO PARA INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO	50
15	PC	CORDAO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	32
16	PC	CORDAO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	30
17	PC	CORDAO PARALELO 2X3,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	30
18	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	45
19	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	40
20	UNID	DISJUNTOR TRIP ASICO 70AMP	40
21	UNID	ELÉTTRODO 2,5MM ASICO SOLDA	25
22	VARA	ELÉTTRODO CORRUGADO PVC 30MM	50
23	VARA	ELÉTTRODO CORRUGADO PVC 25MM	50
24	VARA	ELÉTTRODO RIGIDO 1/2	125
25	VARA	ELÉTTRODO RIGIDO 1/2	125
26	UNID	FITA ISOLANTE 10X0,10M	25
27	UNID	FITA ISOLANTE 10X20	25
28	UNID	FITA ISOLANTE 10X0,20M	25
29	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M	25
30	UNID	INTERRUPTOR 1P 2P+T 10A BCO	30
31	UNID	INTERRUPTOR 1P 2P+T 15A BCO	30
32	UNID	INTERRUPTOR 1P 2P+T 20A BCO	30
33	UNID	INTERRUPTOR 2P 20A BCO	40
34	UNID	INTERRUPTOR 2P 20A BCO	40
35	UNID	INTERRUPTOR 3P 20A BCO	40
36	UNID	LAMPADA 40W VAPOR MERCURIO	80
37	UNID	LAMPADA COMPACTA 11W	50
38	UNID	LAMPADA COMPACTA 15W	50
39	UNID	LAMPADA COMPACTA 20W	70
40	UNID	LAMPADA COMPACTA 25W	55
41	UNID	LAMPADA COMPACTA 30W	60
42	UNID	LAMPADA COMPACTA 34W	60

METALURGICA SAO FRANCISCO
CNPJ 09.146.235/0001-55

48	UNID	LAMPADA COMPACTA 46W	62	R\$ 38,27 (TRINTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.372,74 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
49	UNID	LAMPADA COMPACTA 75W	50	R\$ 11,64 (ONZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 582,00 (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)
50	UNID	LAMPADA COMPACTA 95W	50	R\$ 11,25 (ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 562,50 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
51	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	50	R\$ 13,98 (TREZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 699,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)
52	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	50	R\$ 26,30 (VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.315,00 (MIL, TREZENTOS E DEZNOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
53	UNID	LAMPADA MERCURY MII, 160W E27	36	R\$ 41,40 (QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.490,40 (MIL, QUARENTA E DOZENTOS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
54	UNID	LAMPADA MISTA 160W E27	56	R\$ 37,29 (TRINTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 2.088,24 (DOIS MIL, TREZENTOS E DEZTOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
55	UNID	LAMPADA MISTA 50W E40	62	R\$ 41,71 (QUARENTA E UM REAIS E SEXTENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 2.586,02 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS)
56	UNID	LAMPADA VAPORE SODIO 400W	70	R\$ 36,21 (TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 2.534,30 (DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
57	UNID	LAMPADA VAPORE SODIO 70W	50	R\$ 30,01 (TRINTA REAIS E UM CENTAVOS)	R\$ 1.500,50 (MIL, DUZENTOS E CINQUENTA CENTAVOS)
58	UNID	LUMINARIA 1X20	30	R\$ 39,48 (TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.174,40 (MIL, NOVECENTOS E SEXTENTA E QUATRO REAIS)
59	UNID	LUMINARIA 1X40	50	R\$ 48,75 (QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.437,50 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEPTUAGINTA E CINQUENTA CENTAVOS)
60	UNID	LUMINARIA 2X20	50	R\$ 67,94 (SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 3.397,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEITE REAIS)
61	UNID	LUMINARIA 2X40	50	R\$ 107,18 (CENTO E SETE REAIS E DEZTOIS CENTAVOS)	R\$ 5.359,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)
62	UNID	PLACA CEGA 3X3	40	R\$ 3,75 (TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.500,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)
63	UNID	PLACA CEGA 4X2	40	R\$ 4,91 (QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.964,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
64	UNID	PORTA LAMPADA C/MOLE	109	R\$ 40,33 (QUARENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 4.395,00 (QUATRO MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
65	UNID	REATOR 400W MERCURIO	50	R\$ 63,89 (SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 3.194,50 (TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
66	UNID	REATOR 400W VAPORE SODIO	50	R\$ 65,15 (SESSENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 3.257,50 (TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
67	UNID	REATOR 70W VAPORE SODIO	50	R\$ 67,41 (SESSENTA E SEITE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 2.696,40 (DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
68	UNID	REATOR ELECTRONICO 1X30W	40	R\$ 10,76 (DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 430,40 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
69	UNID	REATOR ELECTRONICO 1X30W	40	R\$ 33,43 (VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.337,20 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
70	UNID	REATOR ELECTRONICO 1X40W	40	R\$ 25,94 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.037,60 (MIL, VINTE E UM REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)
71	UNID	REFLETOR 160W E-27	35	R\$ 40,57 (QUARENTA REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 1.419,95 (MIL, QUATROCENTOS E DEZNOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
72	UNID	REFLETOR 320W E-27	35	R\$ 55,76 (CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.951,60 (MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)
73	UNID	REFLETOR 400W E-27	35	R\$ 108,58 (CENTO E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 3.799,30 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)
74	UNID	REFLETOR 460W E-40	35	R\$ 113,94 (CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 3.987,90 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEITE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
75	UNID	RELIZ FOTOCHELLA	50	R\$ 27,00 (VINTE E SEITE REAIS)	R\$ 1.350,00 (MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
76	UNID	SOQUITH CARABICHO	45	R\$ 4,13 (QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.858,50 (CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
77	UNID	SOQUITH DE LOUCA	45	R\$ 4,89 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 220,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
78	UNID	SOQUITH PAFON	50	R\$ 4,49 (QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 224,50 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)
79	UNID	SOQUETE RATO SACHAVE	40	R\$ 471,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS)	R\$ 18.840,00 (DEZTOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
80	UNID	START 40W	100	R\$ 2,49 (DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 249,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
81	UNID	TOMADA DUPLA	80	R\$ 14,80 (QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 1.184,00 (MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS)
82	UNID	TOMADA DUPLA EXTERNA	60	R\$ 11,95 (ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 717,00 (SETECENTOS E DEZSSETE REAIS)
83	UNID	TOMADA SIMPLS BCI	50	R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
84	UNID	TOMADA SIMPLS EXTERNO	50	R\$ 10,30 (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 515,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
VALOR TOT. AT.				R\$ 233.194,67 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SEXTENTA E DOIS CENTAVOS)	

LOTE IV - MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ADAPTADOR CURTO 22 X 1/80L	50	R\$ 2,45 (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 122,50 (CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	UNID	ADAPTADOR CURTO 50 X 1/2 SOLD	50	R\$ 5,55 (CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 277,50 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	UNID	ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD	50	R\$ 3,55 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 177,50 (CENTO E SETENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
4	UNID	ADAPTADOR LONGO 50 X 1/2 SOLD	50	R\$ 6,75 (SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
5	UNID	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X1/4	50	R\$ 1,80 (UM REAL E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)
6	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO	20	R\$ 14,15 (QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 283,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)
7	UNID	ANEL MANDECALIMPACTA	20	R\$ 14,40 (QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 288,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
8	UNID	ASSINTO COMUM PARA VASO SANITARIO	20	R\$ 27,35 (VINTE E SEITE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 547,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS)
9	UNID	BACIA SIMPLS BRANCA	20	R\$ 127,75 (CENTO E VINTE E SEITE REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.555,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
10	UNID	BOTA P/CAINA D'ÁGUA	15	R\$ 32,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 480,00 (QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)
11	UNID	BOMBA PERIFERICA	10	R\$ 274,90 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 2.749,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)
12	UNID	BORRACHA P/BACIA	20	R\$ 8,75 (OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
13	UNID	BRACADEIRA AÇO U 1/2	30	R\$ 2,65 (DOIS REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 79,50 (SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
14	UNID	BRACADEIRA AÇO U 3/4	30	R\$ 1,23 (UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 36,90 (TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
15	UNID	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	30	R\$ 2,55 (DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 76,50 (SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
16	UNID	BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL	30	R\$ 2,99 (DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 89,70 (OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
17	UNID	BUCHA 1.4 X 1/2 ROSCAVEL	30	R\$ 1,45 (UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 43,50 (QUARENTA E CINCO REAIS)
18	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	120	R\$ 0,20 (VINTE CENTAVOS DE REAL)	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO CENTAVOS)
19	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	170	R\$ 0,30 (TRINTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 51,00 (CINQUENTA E UM REAIS)
20	UNID	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	110	R\$ 59,40 (CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 6.534,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)
21	UNID	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	110	R\$ 137,70 (CENTO E TRINTA E SEITE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 15.147,00 (QUINZE MIL, CENTO E QUARENTA E SEITE REAIS)
22	UNID	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	100	R\$ 337,30 (TREZENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 33.730,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS)
23	UNID	CANO ESGOTO 400MM 6MTS	110	R\$ 24,30 (VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 2.673,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E SEXTENTA E DOIS REAIS)
24	UNID	CANO ESGOTO 500MM 6MTS	110	R\$ 38,90 (TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 4.279,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
25	UNID	CANO ESGOTO 750MM 6MTS	110	R\$ 47,30 (QUARENTA E SEITE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 5.203,00 (CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)
26	UNID	CANO SOLDADVEL 30MM 6MTS	110	R\$ 13,20 (TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.452,00 (MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
27	UNID	CANO SOLDADVEL 32 MM 6MTS	110	R\$ 33,30 (TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 3.663,00 (TRÊS MIL, OTOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)
28	UNID	CANO SOLDADVEL 38MM 6MTS	110	R\$ 17,40 (DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.914,00 (MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS)
29	UNID	CANO SOLDADVEL 20MM 6MTS	100	R\$ 33,30 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 3.330,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E SEXTENTA REAIS)
30	UNID	CANO SOLDADVEL 25MM 6MTS	85	R\$ 5,50 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 467,50 (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
31	UNID	CANO SOLDADVEL 32MM 6MTS	85	R\$ 31,60 (VINTE E UM REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 2.686,00 (MIL, OTOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
32	UNID	CANO SOLDADVEL 38MM 6MTS	100	R\$ 9,95 (NOVENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL)	R\$ 995,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS)
33	UNID	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	12	R\$ 14,80 (QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 177,60 (CENTO E SETENTA E SEITE REAIS)
34	UNID	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	15	R\$ 18,10 (DEZTOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 271,50 (DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
35	UNID	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	15	R\$ 23,35 (VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 350,25 (TREZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
36	UNID	CX. DÁGUA 100L	5	R\$ 327,50 (TREZENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.637,50 (MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
37	UNID	CX. DÁGUA 50L	6	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 684,00 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
38	UNID	CX. DÁGUA 30L	3	R\$ 205,00 (DUZENTOS E CINCO REAIS)	R\$ 615,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
39	UNID	DESCARGA EXTERNA	20	R\$ 30,40 (TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 608,00 (SEISCENTOS E OITO REAIS)
40	UNID	DRAGA HIGIENICA	20	R\$ 47,15 (QUARENTA E SEITE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 943,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)
41	UNID	INGATE 40 CM	20	R\$ 5,35 (CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 107,00 (CENTO E ONZE REAIS)
42	UNID	FITA VEDA ROSCA 10M	20	R\$ 7,30 (SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 146,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)
43	UNID	FITA VEDA ROSCA 15M X 10M	2	R\$ 4,60 (QUATRO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 9,20 (NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
44	UNID	FITA VEDA ROSCA 20M	2	R\$ 7,35 (SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 14,70 (QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
45	UNID	FITA VEDA ROSCA 30 M	2	R\$ 9,50 (NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 19,00 (DEZTOIS REAIS)
46	UNID	JOELHO 100MM ESGOTO	40	R\$ 7,40 (SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 296,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
47	UNID	JOELHO 150MM ESGOTO	60	R\$ 27,30 (VINTE E SEITE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 1.638,00 (MIL, NOVENTA E DOIS REAIS)
48	UNID	JOELHO 200MM ESGOTO	40	R\$ 0,85 (OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
49	UNID	JOELHO 250MM ESGOTO	40	R\$ 56,80 (CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.272,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
50	UNID	JOELHO 300MM ESGOTO	40	R\$ 1,00 (UM REAL)	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)
51	UNID	JOELHO 35X1/2 SOLD	55	R\$ 2,00 (DOIS REAIS)	R\$ 110,00 (CENTO E DEZ REAIS)
52	UNID	JOELHO 35X3/4 SOLD	55	R\$ 2,09 (DOIS REAIS)	R\$ 114,95 (CENTO E QUATORZE REAIS)
53	UNID	JOELHO 40MM ISO	55	R\$ 2,75 (DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 151,25 (CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
54	UNID	JOELHO 50MM ESGOTO	55	R\$ 2,30 (DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 126,50 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
55	UNID	JOELHO 75MM ESGOTO	55	R\$ 3,70 (TRÊS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 203,50 (DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
56	UNID	KIT SANITARIO	50	R\$ 195,70 (CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 9.785,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E SEXTENTA E SEITE REAIS)
57	UNID	LAVATORIO S/COLINA BRANCO	10	R\$ 73,70 (SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 737,00 (SETECENTOS E TRINTA E SEITE REAIS)
58	UNID	LUVÁ 25X34 SOLD	40	R\$ 3,45 (TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 138,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS)
59	UNID	LUVÁ 34 ROSCAVEL	40	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 440,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
60	UNID	LUVÁ 32 MM SOLD	40	R\$ 3,75 (DOIS REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 150,00 (CENTO E DEZ REAIS)
61	UNID	LUVÁ 32 X 1 SOLD	40	R\$ 6,25 (SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
62	UNID	LUVÁ 40MM SOLD	40	R\$ 9,95 (NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 398,00 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
63	UNID	LUVÁ RED 100 X 50 MM ESGOTO	40	R\$ 13,45 (TREZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 538,00 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS)

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
74	UNID	LITVA RED 150 X 100 ESG	40	R\$ 30,45 (TRINTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.218,00 (UM MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
75	UNID	LITVA RED 50 X 40MM ESGOTO	40	R\$ 4,16 (QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 166,40 (CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS)
76	UNID	LITVA SOLD 25MM	40	R\$ 1,16 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 46,40 (QUARENTA E QUATRO REAIS)
77	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	40	R\$ 5,30 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 212,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)
78	M	MANGUEIRA CRISTAL 1 1/2"	40	R\$ 4,75 (QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS)
79	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"	40	R\$ 4,75 (QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS)
80	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/8"	40	R\$ 1,60 (UM REAL E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 64,00 (CENTO E QUATRO REAIS)
81	UNID	NIPPL 3/4 ROSCAVEL	30	R\$ 1,75 (UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 52,50 (VINTE E CINCO REAIS)
82	UNID	PLUG 1/2 ROSCAVEL	20	R\$ 1,19 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 23,80 (VINTE E DOIS REAIS)
83	UNID	PLUG 3/4 ROSCAVEL	20	R\$ 3,65 (TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 73,00 (SETENTA E TRÊS REAIS)
84	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	20	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)
85	UNID	REGISTRO ESFERA 32MM SOLD	20	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)
86	UNID	SIFÃO DUPLO	13	R\$ 13,90 (TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 180,70 (CENTO E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)
87	UNID	SIFÃO SIMPLES	20	R\$ 17,25 (DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 345,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
88	UNID	SIFÃO TRIPLO	10	R\$ 24,75 (VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 247,50 (DUZENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
89	BISNAG	SILICONE 250 GRAMA	30	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS)
90	UNID	SILICONE 30G	30	R\$ 9,00 (NINZE REAIS)	R\$ 270,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS)
91	UNID	TE 100 X 50 ESGOTO	40	R\$ 13,50 (TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)
92	UNID	TE 100X61 ESGOTO	40	R\$ 41,15 (QUARENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 1.646,00 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)
93	UNID	TE 150MM ESGOTO	40	R\$ 72,70 (SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 2.908,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E OITO REAIS)
94	UNID	TE 200 MM ESGOTO	33	R\$ 79,30 (SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 2.616,90 (DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
95	UNID	TE 25MM SCL	50	R\$ 1,99 (UM REAL)	R\$ 99,50 (CENTO E CINQUENTA REAIS)
96	UNID	TE 25X1/2 SCLD	50	R\$ 3,69 (TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 184,50 (CENTO E OITENTA REAIS)
97	UNID	TE 25X3/4 SCLD	50	R\$ 4,19 (QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 209,50 (DUZENTOS E CINCO REAIS)
98	UNID	TE 40MM ESG	40	R\$ 4,80 (QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 192,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)
99	UNID	TE 50MM ESG	40	R\$ 5,45 (CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 218,00 (DUZENTOS E DEZTOIS REAIS)
100	UNID	TORNEIRA CHAVIADO 3/4	13	R\$ 29,20 (VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 379,60 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
101	UNID	TORNEIRA LAVATORIO MITAL	10	R\$ 58,10 (CINQUENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 581,00 (QUINHENTOS E OITO REAIS)
102	UNID	TORNEIRA P/PIA MITAL	10	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)
103	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	65	R\$ 13,70 (QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 890,50 (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
104	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	65	R\$ 16,00 (DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 1.040,00 (UM MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
105	UNID	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	18	R\$ 17,00 (DEZESSETE REAIS)	R\$ 306,00 (TREZENTOS E SEIS REAIS)
106	UNID	UNTAO SOLDÁVEL 25MM	50	R\$ 7,75 (SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 387,50 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)
107	UNID	VALVULA DE PIA CROMADA	30	R\$ 11,85 (ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 355,50 (TREZENTOS E CINCO REAIS)
108	UNID	VEDA CALHA 200G	75	R\$ 16,80 (DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 1.260,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)
		VALOR TOTAL		R\$ 126.363,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	

LOTE V - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PEDRAS E AFINS)					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MIL	PARALELEPÍPEDO 20X10X10	10	R\$ 1.326,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)	R\$ 13.260,00 (TREZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS)
2	MIL	PEDRA GRANITICA P/ ALVENARIA	80	R\$ 1.213,80 (UM MIL DUZENTOS E TRÊZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 97.104,00 (NOventa e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)
	M	PEDRA MEIO FIO GRANITICO	1.000	R\$ 26,50 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 26.500,00 (VINTE E SEIS MIL E CINQUENTOS REAIS)
	MP	PEDRA TORCA	50	R\$ 96,90 (NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 4.845,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
		VALOR TOTAL		R\$ 117.435,00 (CENTO E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)	

LOTE VI - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRE-MOLDADOS E AFINS)					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANIL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ LAMPA	91	R\$ 94,85 (NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.632,35 (OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)
2	UNID	INSTACA DE CONCRETO - 2,0M	500	R\$ 23,10 (TRINTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 11.550,00 (ONZE MIL E CINQUENTA REAIS)
3	UNID	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	2.000	R\$ 35,50 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 71.000,00 (SETENTA E UM MIL, CINCOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
4	UNID	POSTE DE CONCRETO	36	R\$ 380,50 (DUZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 13.718,00 (TREZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
5	UNID	TUBO CONCRETO 0,30M (MANNILHA)	100	R\$ 48,80 (QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 4.880,00 (QUATRO MIL E OITENTA REAIS)
6	UNID	TUBO CONCRETO 0,40M (MANNILHA)	100	R\$ 43,00 (QUARENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TRÊS REAIS)
7	UNID	TUBO CONCRETO 0,60M (MANNILHA)	100	R\$ 122,40 (CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 12.240,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
8	UNID	TUBO CONCRETO 0,80M (MANNILHA)	100	R\$ 229,50 (DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 22.950,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
9	UNID	TUBO CONCRETO 1,00M (MANNILHA)	100	R\$ 328,40 (TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 32.840,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
		VALOR TOTAL		R\$ 166.141,85 (CENTO E SESSENTA MIL, CINCO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	

LOTE VII - MATERIAL CONSTRUÇÃO (TELHA E TIPOLO)					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	TELHA COLONIAL	15.000	R\$ 0,35 (TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
2	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m	1	R\$ 56.921,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 56.921,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)
3	UNID	TIPOLO 8 P/ROS	45.000	R\$ 0,40 (QUARENTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
		VALOR TOTAL		R\$ 80.171,00 (OITENTA MIL, CINCO E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)	

LOTE VIII - MATERIAL CONSTRUÇÃO (FERROS)					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PC	ARAME FARPADO 500MM	3	R\$ 239,50 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 718,50 (SETECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	NG	ARAME GALVANIZADO 18"	100	R\$ 14,20 (QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.420,00 (UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
3	KG	ARAME RECOZIDO 18 (PRUITO)	150	R\$ 11,80 (ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 1.770,00 (UM MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS)
4	KG	PREGO 1,0X212	35	R\$ 11,45 (ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 396,75 (QUATROCENTOS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
5	KG	PREGO 1,0X14	10	R\$ 11,45 (ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 114,50 (CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
6	KG	PREGO 2,0X210	10	R\$ 11,45 (ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 114,50 (CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	KG	PREGO 2XK	10	R\$ 11,45 (ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 114,50 (CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
8	KG	PREGO TELHEIRO	10	R\$ 14,45 (DEZOITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 144,50 (CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
	UNID	TRILICA - 40M	60	R\$ 26,10 (VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 1.566,00 (UM MIL, CINQUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)
	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	110	R\$ 58,90 (CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 6.479,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
	VARA	VERGALHÃO 1/4" (FERRO)	110	R\$ 16,10 (DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 1.771,00 (UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS)
12	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	110	R\$ 38,50 (TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.235,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
13	KG	VERGALHÃO 4,2 (FERRO)	120	R\$ 8,90 (OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 1.068,00 (UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS)
14	KG	VERGALHÃO 5,0 (FERRO)	130	R\$ 10,70 (DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 1.391,00 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
15	VARA	VERGALHÃO 3/16" (FERRO)	110	R\$ 26,55 (VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.920,50 (DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
		VALOR TOTAL		R\$ 25.664,75 (VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	

LOTE IX - MATERIAL PARA PINTURA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANTICORROSIVO 900ML	24	R\$ 20,65 (VINTE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 495,60 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2	GALÃO	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITS	13	R\$ 60,50 (SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 786,50 (SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	UNID	BANDEJA 15CM	20	R\$ 6,59 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 131,80 (CENTO E TRINTA REAIS)
4	UNID	BANDEJA 25CM	25	R\$ 10,75 (DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 268,75 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
5	FL	BROMAZA 100MM	19	R\$ 11,80 (CENTO E DEZOITO REAIS)	R\$ 224,20 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
6	UNID	BROXA CR	25	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 137,50 (CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	UNID	BROXA PQ	25	R\$ 4,49 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 112,25 (CENTO E DOZE REAIS)
8	UNID	PITA CREPE 24X50	15	R\$ 7,80 (SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 117,00 (CENTO E DEZESSETE REAIS)
9	UNID	PITA CREPE 48X50	15	R\$ 11,50 (ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 172,50 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
10	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA 6LTS	35	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.225,00 (UM MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
12	UNID	LIXA F/PIRO - DIVERSAS GRAMATURAS	54	R\$ 36,50 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.971,00 (UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS)
13	UNID	MASSA COLA 15KG	32	R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	R\$ 288,00 (CENTO E OITENTA E OITO REAIS)
14	UNID	MASSA P/MAO 900ML	36	R\$ 8,50 (OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 306,00 (TRÊZCENTOS REAIS)
15	UNID	MASSA PLASTICA 1000G	30	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
16	UNID	PINCELA 1/2	15	R\$ 18,40 (DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 276,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
17	UNID	PINCELA 3/4	15	R\$ 1,90 (UM REAL E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 28,50 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
18	UNID	PINCELA 1	15	R\$ 2,80 (DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS)
19	UNID	PINCELA 1 1/2	15	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 52,50 (CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
20	UNID	PINCELA 2	15	R\$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
25	UNID	PINCELA 2 1/2	15	R\$ 4,90 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 73,50 (SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
26	UNID	PINCELA 3	15	R\$ 6,10 (SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 91,50 (NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
27	UNID	PINCELA 4	15	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS)
28	UNID	PISTOLA PARA PINTURA	4	R\$ 148,20 (CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 592,80 (QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
29	UNID	REGULADOR DE BRILHO 1X1,5	20	R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 3.066,00 (TRÊS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)
30	UNID	REGULADOR DE BRILHO 3,4LITS	34	R\$ 13,50 (TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 459,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
31	UNID	ROLO ESPONJA 15CM	20	R\$ 5,20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 104,00 (CENTO E QUATRO REAIS)
32	UNID	ROLO ESPONJA 25CM	50	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

METALURGICA SÃO FRANCISCO
 CNPJ 09.148.315/0001-55

33	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	30	R\$ 3,70 (TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 111,00 (CENTO E ONZE REAIS)
34	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	60	R\$ 4,90 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 294,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)
35	UNID	SEALADOR PIGMENTADO 3,6LTR	36	R\$ 22,80 (VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 820,80 (OITOCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
36	GALÃO	SEALADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	35	R\$ 77,50 (SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.712,50 (DOIS MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
37	UNID	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	2.000	R\$ 5,95 (CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 11.900,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
38	UNID	TINTA ESMALTE SINTETICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	60	R\$ 91,90 (NOventa e UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 5.514,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E QUATROZEL REAIS)
39	UNID	TINTA ESMALTE SINTETICO (CORES VARIADAS) 900ML	55	R\$ 21,40 (VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.177,00 (MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS)
40	GALÃO	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LITS	100	R\$ 114,60 (CENTO E QUATORZE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 11.460,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E SEXTENTA REAIS)
41	UNID	TINTA LATEX (CORES VARIADAS) 3,6LTS	60	R\$ 34,10 (TRINTA E QUATRO REAIS E DOZ CENTAVOS)	R\$ 2.046,00 (DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)
42	UNID	TINTA PÓ (CORES VARIADAS) 2KG	20	R\$ 5,75 (QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 115,00 (NOVENTA E CINCO REAIS)
43	PCT	TINTA XADREZ EM PÓ - CORES VARIADAS	20	R\$ 5,35 (CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 107,00 (CENTO E SETE REAIS)
44	UNID	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	50	R\$ 47,30 (QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 2.365,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E SEXTENTA E CINCO REAIS)
45	UNID	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	50	R\$ 158,20 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 7.910,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 60.575,95 (SESSENTA MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.910,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS)

LOTE X - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MP	AREIA GROSSA/FINA	690	R\$ 126,45 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 87.240,90 (OITENTA E SEITE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	MP	ARISCO (BAIRO)	690	R\$ 81,85 (OITENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 56.476,50 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	MP	BRITA 50 - 34 - 15	350	R\$ 122,90 (CENTO E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 43.014,50 (QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	165	R\$ 14,30 (QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 2.359,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
5	SC	GESSO 20KG	60	R\$ 58,40 (CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 3.504,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS)
6	MP	PÓ DE PEDRA	36	R\$ 41,20 (QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.483,20 (MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
7	UNID	REJUNTE 1KG	60	R\$ 2,75 (DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 165,00 (CENTO E SEXTENTA E CINCO REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 110.963,70 (CENTO E OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 165,00 (CENTO E SEXTENTA E CINCO REAIS)

LOTE XI - MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	33	R\$ 191,60 (CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 6.322,80 (SEIS MIL, TRIZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2	UNID	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24 LT	2	R\$ 1.009,70 (MIL E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 2.019,40 (DOIS MIL E DOZINOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
3	UNID	ESCALA ARTICULADA 10 EM 1	3	R\$ 705,35 (SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.116,05 (DOIS MIL, CENTO E DOZINOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)
4	UNID	ESCALA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAYS	2	R\$ 352,75 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 705,50 (SETECENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
5	UNID	ESMEILHADERIA	2	R\$ 367,60 (TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 735,20 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)
6	UNID	FURADORA DE IMPACTO PROFESSIONAL	4	R\$ 510,80 (QUINHENTOS E DOZ REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.043,20 (DOIS MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
7	UNID	MOTOSERRA	3	R\$ 821,50 (OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.464,50 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)
8	UNID	PARAFUSO ADPIRA	2	R\$ 307,65 (TRIZENTOS E SETE REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 615,30 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
9	UNID	PARAFUSADORA A BATERIA	2	R\$ 430,20 (QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 860,40 (OITOCENTOS E SEXTENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
10	UNID	ROCADORA ELÉTRICA	5	R\$ 1.358,00 (MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)	R\$ 6.790,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 23.893,85 (VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.790,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

LOTE XII - MADEIRAS/AFINS					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	M	CAIBRO MISTO	60	R\$ 4,34 (QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 260,40 (DUZENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2	UNID	FECHADURA EXTERNA P PORTA-SIMPLES	14	R\$ 49,65 (QUARENTA E NOVE REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 695,10 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)
3	UNID	FECHADURA INTERNA P PORTA-SIMPLES	14	R\$ 28,55 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 399,70 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
4	UNID	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	9	R\$ 55,65 (CINQUENTA E CINCO REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 500,85 (QUINHENTOS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
5	MP	FORRO P/ ALVENARIA	300	R\$ 23,35 (VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.005,00 (SETE MIL E CINCO REAIS)
6	M	LINHA	250	R\$ 16,85 (DEZ E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.212,50 (QUATRO MIL, TRIZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
7	M	LINHA MISTA 10X50	30	R\$ 12,40 (DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 372,00 (MIL, CENTO E DOZINOVE REAIS)
8	M	LINHA REFORÇADA (PRAÇO)	60	R\$ 20,50 (VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.230,00 (MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)
9	PL	MADERITE 10MM	64	R\$ 46,40 (QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 2.982,40 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SEXTENTA E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)
10	UNID	NÍVEL MADEIRA	2	R\$ 15,85 (QUINZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 31,70 (TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)
11	UNID	PORTA ALMOFADA	7	R\$ 393,00 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 2.751,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS)
12	UNID	PORTA PARANA	24	R\$ 85,20 (OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 2.044,80 (DOIS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
13	M	LINHA MISTA	30	R\$ 1,95 (UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 58,50 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)
14	MP	TABUA P/ CONSTRUÇÃO CIVIL	6	R\$ 1.028,50 (MIL E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.171,00 (SEIS MIL, CENTO E SETENTA E CINQUENTA CENTAVOS)
15	MP	TABUA TAPÁ	2	R\$ 44,00 (QUARENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 88,00 (OITENTA E OITO REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 29.584,15 (VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 88,00 (OITENTA E OITO REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 1.372.877,44 (UM MILHÃO, TRIZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0003-0; C/C: 31893-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Francisco José da Silva
Francisco José da Silva - Empresário
RG nº 96097190734 SSP/CE; CPF nº: 037.570.523-15

METALÚRGICA SÃO FRANCISCO
CNPJ 09.148.315/0001-55
Dir. Técnico

Manáda Nova - Ceará. 12 de março de 2019.

CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(a) de _____ e dou fé

Manáda Nova-Ce, _____ de _____ de _____

Manoel Honorato C. Neto-Oficial